



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0081/2019	PREGÃO Nº 0035/2019	25/10/2019

Objeto: O OBJETO DA PESENTE LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA APOIAR A REALIZAÇÃO DA 13ª FESTA DA MELANCIA, COM RECURSOS PROVENIENTES DO CONVÊNIO Nº 29253/2019 - PROCESSO Nº 71.920.035/2019 CELEBRADO ENTRE A FUNDTUR/MS E O MUNICÍPIO DE ELDORADO/MS.

GUIMARÃES BARBOSA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	44111	ADESIVO - EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA DEFINIÇÃO, FORMATO OVAL COM RECORTE, TAMANHO 30X15 CM.	UN	200,000		7,80	1.560,00
I	0001	02	44113	BANNER - EM LONA 440G C/ IMPRESSÃO DIGITAL ALTA DEFINIÇÃO, C/ ACABAMENTO DE MADEIRA, TAMANHO 1X1,50 M.	UN	2,000		141,00	282,00
I	0001	03	44114	CAMISETA - CONFECÇÃO DE CAMISETA COM SERIGRAFIA NA FRENTE E VERSO COLORIDA EM	UN	100,000		30,00	3.000,00
I	0001	04	44117	CARTAZ - TAMANHO A3, IMPRESSÃO 4X0, COR, PAPEL COUCHÊ 200G, COM FITA DUPLA FACE VERSO.	UN	100,000		6,68	668,00
I	0001	05	44112	FAIXA - EM LONA 440G C/ IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO, C/ ACABAMENTO EM MADEIRA E ILHÓS, TAMANHO 3X80 M.	UN	9,000		210,00	1.890,00
I	0001	06	44116	FOLHETO - TAMANHO 15X21CM, IMPRESSÃO 4X0, COR, PAPEL COUCHE 170G.	UN	1.000,000		0,60	600,00
I	0001	07	44108	GRADE DE ISOLAMENTO - LOCAÇÃO DE GRADE DE ISOLAMENTO PARA PÚBLICO, MEDINDO 1,20 DE ALTURA, DE MATERIAL AÇO GALVANIZADO. CADA GRADE DEVE CONTER NO MÁXIMO 2M DE LARGURA.	M	100,000		10,00	1.000,00
I	0001	08	44106	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.	D	2,000		2.500,00	5.000,00
I	0001	09	44107	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS CONVENCIONAIS PARA CAMARIM - DESCRIÇÃO: MATERIAL EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, TUBO DE SUSPIRO DE 3" DO TIPO CHAMINÉ, COM CAIXA DE DEJETO COM CAPACIDADE PARA 220LTS, COM PORTA OBJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, MICTÓRIO, ASSENTO SANITÁRIO COM TAMP. PISO FABRICADO EM MADEIRA EMBORRACHADA E/OU REVESTIDO EM FIBRA DE VIDRO, DO TIPO ANTIDERRAPANTE. PAREDES LATERAIS E FUNDO COM VENTILAÇÃO. BANHEIRO CONTENDO ADESIVO IDENTIFICADOR DE MASCULINO E/OU FEMININO, FECHADURA DA PORTA DO TIPO ROLETE COM IDENTIFICAÇÃO DE LIVRE/OCUPADO. O BANHEIRO DEVERÁ TER AS DIMENSÕES DE 1,22MX1,16M X 2,30M. PORTA COM SISTEMA DE MOLA PARA FECHAMENTO	D	4,000		200,00	800,00
I	0001	10	43037	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS	UN	4,000		250,00	1.000,00
I	0001	11	44118	PALESTRANTE - CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE QUALIFICADO PARA MINISTRAR PALESTRA SOBRE A PRODUÇÃO E A COMERCIALIZAÇÃO DE MELANCIA, VISANDO A COMPETITIVIDADE DE MERCADO NO CENÁRIO ATUAL, COM DURAÇÃO DE 1H30M, INCLUINDO DESPESAS DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E	UN	1,000		3.000,00	3.000,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	12	44115	PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DO EVENTO – REGISTRO, CAPTAÇÃO DE IMAGENS, EDIÇÃO, GRAVAÇÃO DE OFF E FINALIZAÇÃO. PRODUTO: DVD CONTENDO FOTOS E VÍDEO EM ALTA RESOLUÇÃO PARA PROMOÇÃO DO EVENTO. O ROTEIRO DO VÍDEO DEVERÁ SER PREVIAMENTE APROVADO PELO MUNICÍPIO.	UN	1,000		4.000,00	4.000,00
I	0001	13	44110	RADIO – SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DE SPOT DE 30" E VEICULAÇÃO EM EMISSORA DE RÁDIO COM ABRANGÊNCIA REGIONAL. PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 180 INSERÇÕES PARA 30DIAS DE DIVULGAÇÃO.	UN	1,000		4.800,00	4.800,00
I	0001	14	44102	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO - LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL, COM METRAGEM MÍNIMA DE 14,00 X 10,00 EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO COM COBERTURA DE LONA BRANCA ANTI- CHAMA, PISO DE MADEIRA E ESCADA LATERAL PARA ACESSO COM NO MÍNIMO 1M DE LARGURA, FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO, 2 CAMARINS 3X4 EM OCTONORME, COM AR	D	2,000		1.800,00	3.600,00
I	0001	15	44104	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE PORTE TRÊS PARA PALCO - DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO CONTENDO: 01 MESA CONTROLADORA COMPUTADORIZADA COM: 2048 CANAIS FORNECIDOS EM 04 CONECTORES DMX SEPARADOS, 450 PROGRAMAS, BIBLIOTECA COM 600 APARELHOS DE DIVERSAS MARCAS, SOFTWARE INTERNO COM MUITOS ACRÉSCIMOS DE INFORMAÇÕES; 64 REFLETORES FOCO FECHADO (LÂMPADAS PAR 64); 02 CANHÕES SEGUIDORES; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA; 03 RACKS DIMMERS COM NO MÍNIMO 12 CANAIS CADA; CABOS E CONEXÕES; GELATINAS COM CORES VARIADAS;	D	2,000		1.000,00	2.000,00
I	0001	16	44105	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 260 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO.	D	2,000		1.250,00	2.500,00
I	0001	17	42651	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10 METROS DE FRENTE X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TUBO	UN	4,000		1.000,00	4.000,00
I	0001	18	43038	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5 METROS DE FRENTE X 5 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TUBO	UN	16,000		300,00	4.800,00
I	0001	19	44103	SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PORTE QUATRO - DESCRIÇÃO: 02 MESAS DIGITAIS COM 56 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 24 CANAIS DE SAÍDA COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY , COMPOSTO POR 16 CAIXAS TREE- WAY POR LADO , COBERTURA VERTICAL DE 10 GRAUS, HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMA DE BUMPER PARA ELEVAÇÃO DO SISTEMA OU ACESSÓRIOS PARA TRABALHAR EM GROUND STACKED, 16 CAIXAS DE SUB GRAVE COM 2 FALANTES DE 18" CADA , POR LADO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 6 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D , COM NO MÍNIMO 2400 WATTS RMS POR CANAL EM 2 OMHS; 01 PROCESSADOR DIGITAL COM 4 ENTRADAS E 12 SAÍDAS; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA ATRAVÉS DE TABLET OU COMPUTADOR; 01 MULTICABO DE 56 CANAIS DE ENTRADA, TRANSFORMADOR DE FASE POR CANAL COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 METROS; 01 MULTICABO DE SINAL DE 12 VIAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60	D	2,000		4.500,00	9.000,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				VOLTÍMETRO E AMPERÍMETRO; SISTEMA DE COMUNICAÇÃO ENTRE P.A. E MONITOR; SISTEMA COM 16 MONITORES PASSIVOS TWO-WAY COM 02 FALANTES DE 12" E 1 DRIVE CADA; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 02 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CADA COM POSSIBILIDADE DE ATENDER 12 VIAS DE MONITORAÇÃO; SIDE FILL COMPOSTO POR 3 CAIXAS TREE-WAY DE ALTA FREQUÊNCIA E 3 DE SUB GRAVE COM FALANTES DE 18" POR LADO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO SIDE FILL COMPOSTO POR 01 RACK COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D , POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000 WATTS POR CANAL; MAIN POWER TRIFÁSICO DE 125 AMPÈRES POR FASE , REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO , AMPERÍMETRO E TRANSFORMADOR ISOLADOR DE 10.000 WATTS PARA ALIMENTAÇÃO EM 110 VOLTS; DELAY: 02 LINHAS COM 6 CAIXAS LINE ARRAY TREE-WAY , CONETIVA VERTICAL DE 10 GRAUS, COBERTURA HORIZONTAL DE 120 GRAUS , SISTEMA DE BUMPER PARA ELEVAÇÃO DO EQUIPAMENTO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 02 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.400 WATTS EM 8 OMH CADA; PROCESSAMENTO DIGITAL COM 2 ENTRADAS E 8 SAÍDAS; MICROFONES					
I	0001	20	44109	TESTEIRA DE PALCO – ESTRUTURA DE FERRO OU ALUMÍNIO PARA SER FIXADA NA COBERTURA DO PALCO, MEDINDO NO MÍNIMO 14X10M, CONTENDO LONA IMPRESSA COLORIDA COM A IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO E AS MARCAS INSTITUCIONAIS.	UN	1,000		1.000,00	1.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

R\$ 54.500,00